1
PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS

MOÇÃO DE APLAUSOS J.0/2025-GABNRG

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná, Senhores e Senhoras

Vereadores.

A Câmara Municipal de Oriximiná, por iniciativa do Vereador Renan Guim_arães,

nos termos regimentais com as formalidades legais, solicita que seja concedido MOÇAO DE

APLAUSOS à Secretaria Municipal de Educação de Oriximiná, extensiva a todos os seus

funcionários, às escolas da rede municipal, instrutores e componentes das bandas marciais,

pelo brilhante trabalho realizado durante a Semana da Pátria, em especial na organização e

execução dos desfiles cívicos.

A Semana da Pátria representa um momento de profundo civismo, valorização da

história do Brasil e fortalecimento do sentimento de pertencimento da comunidade escolar. O

empenho da Secretaria Municipal de Educação foi determinante para que o evento ocorresse

com grandeza, organização e espírito de união, envolvendo alunos, professores, servidores,

instrutores e músicos das bandas marciais que encantaram o público presente.

Essa dedicação merece ser reconhecida por esta Casa Legislativa, que enaltece o

esforço coletivo de todos que contribuíram para abrilhantar as comemorações, resgatando

valores de patriotismo, respeito e cidadania em nossa cidade.

Diante disso, está Moção de Aplausos é a forma justa de parabenizar e agradecer

publicamente a todos os envolvidos nesse grandioso evento cívico e cultural.

É justa e oportuna a concessão desta Moção de Aplausos, como reconhecimento

público desta Casa Legislativa ao mérito dos mesmos

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 09 de setembro de 2025.

L8'&-6e o M-oc-,i:t"°; ~ »ft..~ror LIOO MO Q.PEO.ENTE o.-._

~ - •• :.;;..i ---- -----'~~<; .b.:.
No exped1en•~ diJ Scss.10 de H >Ju

·--------

t'll, -

Ve

APROVADO
Em: 10

vereador Renan Guimarães -Amizade e Lealdade - E-mail: gabineter

/

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}